
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.01.2018                                 №   120 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений 

 
В соответствии с ч. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ             

«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений (далее – перечень). Прилагается.  

Перечень носит информационный характер. Отсутствие в перечне 

какого-либо объекта не является препятствием для заключения 

концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой 

заключения концессионного соглашения, в соответствии с ч. 4.1 ст. 37 и ст. 

52 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях. 

consultantplus://offline/ref=49C750E4FABD49E035C0327221E7C51B447127BA0A14E36D039F0A38FC2583967409B8DAD263sBK
consultantplus://offline/ref=49C750E4FABD49E035C0327221E7C51B447127BA0A14E36D039F0A38FC2583967409B8DFDF63s7K
consultantplus://offline/ref=49C750E4FABD49E035C0327221E7C51B447127BA0A14E36D039F0A38FC2583967409B8DFDF63s7K


2. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

разместить  перечень после его утверждения на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов – 

www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области – 

http://www.k4city.gov-vyatka.ru. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области              М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.k4city.gov-vyatka.ru/


УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  

от  30.01.2018   №   120 

 

Сведения  

об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений  

 

№ 

п/п  

Наименование и характеристика объекта  Кадастровый номер 

объекта  

Адрес 

(местоположение 

объекта)  

Вид работ в рамках 

концессионного 

соглашения 

(создание и (или) 

реконструкция) 

дата заключения 

концессионного 

соглашения 

1 Сети водоснабжения 

города Кирово-Чепецка  

протяженностью 115389 пог.м. 
В состав сложного объекта входят: 

- проходная водозабора площадью 91,6 кв.м; 

- насосная станция 1-го подъема площадью 134,7 кв.м; 

- станция 2-го подъема площадью 342,8 кв.м; 

- проходная на площадке насосной станции 3-го подъема 

площадью 41,2 кв.м; 

- насосная станция 3-го подъема площадью 182,8 кв.м; 

- здание № 21. Насосная 1-го подъема площадью 355,7 кв.м; 

- здание № 23. Насосная 2-го подъема площадью 590,2 кв.м; 

- здание № 24 площадью 1413,8 кв.м; 

- здание № 27. Административно-бытовое площадью 321,2 кв.м; 

- станция фильтровальная площадью 1877,8 кв.м; 

- здание фильтровальной станции площадью 739,5 кв.м; 

- насосная станция 2-го подъема площадью 469,5 кв.м; 

- склад ГСМ площадью 20,3 кв.м; 

43:42:000000:979 
 

(условный номер:  

43-43-03/276/2011-070) 

Кировская 

область,  

г. Кирово-

Чепецк 

реконструкция 2018 



- склад песка площадью 104,6 кв.м; 

- материальный склад № 1 площадью 128,8 кв.м; 

- здание бани площадью 168,7 кв.м; 

- здание № 22 для очистки маломутных вод площадью 2444,7  

кв.м; 

- здание № 25. Хлораторная площадью 357,2 кв.м; 

- здание № 29. Трансформаторная подстанция площадью 50 кв.м; 

- материальный склад № 2; материальный склад № 3 площадью 

340,7 кв.м; 

- помещение бывшей бойлерной площадью 25,1 кв.м; 

- помещение склада профессионального спортивного инвентаря 

площадью 29,8 кв.м; 

  - ограждение станции 3-го подъема протяженностью 310 пог.м. 

Здание № 26. Водонапорная башня площадью 86,9 кв.м; 

- дорога на площадке водозабора асфальтобетонная площадью 

1635,5 кв.м; 

- забор-ограждение охранного периметра водозабора 

протяженностью 1385 пог.м; 

- берегоукрепление здания 1 и здания 21 площадью 1494 кв.м; 

- оголовки и самотечные трубопроводы протяженностью  

70 пог.м; 

- оголовки и самотечные трубопроводы протяженностью  

70 пог.м; 

- сети водоснабжения протяженностью 115389 пог.м. 
 

Правообладатель:  

- муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кирово-

Чепецк Кировской области (дата государственной регистрации 

права: 26.04.2011); 

- муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» города 

Кирово-Чепецка (хозяйственное ведение, дата государственной 

регистрации права: 27.10.2011) 

 


